Bentuk-bentuk kejahatan yang ada semakin hari semakin bervariasi 

seperti pencurian data, pornografi, dan kasus pencemaran nama baik melalui akun 

Twitter.6 Berdasarkan data Direktorat Tindak Pidana Siber Bareskim Mabes Polri 

tahun 2017 terdapat sebanyak 1.451 (seribu empat ratus lima puluh satu) laporan 

tindak pidana cyber melalui sosial media, di mana 45% (empat puluh lima) persen 

diantaranya adalah kasus pencemaran nama baik, ujaran kebencian 22% (dua puluh 

dua) persen, penipuan online 15% (lima belas) persen, judi online sebesar 5% (lima)